1

中国花卉协会文件

中花秘字〔2021〕7 号

关于举办第八届中国花卉交易会的通知

中国花卉协会各分支机构：

中国花卉交易会由中国花卉协会主办，在每届中国花卉博览

会期间举办，每 4年一届，是中国花卉博览会的重要组成部分。

为促进后疫情时代我国花卉产业回暖，增强企业间贸易合作，加

强花卉园艺行业交流，提振行业信心。为“十四五”期间我国花卉

业发展开好局、起好步，推动我国花卉业高质量发展奠定基础。

中国花卉协会决定于 2021年 5月 21至 7月 2日在第十届中国花

卉博览会期间，在上海市崇明区举办第八届中国花卉交易会（以

下简称：交易会）。

现将交易会的总体方案和参展报名表印发你们，请各分支机

构积极组织推荐优秀企业报名参展。参展请于 2021年 4月 20日

前将参展报名表提交至交易会实施单位长城国际展览有限责任

公司。

联系方式：

中国花卉协会展览部

2

联系人：张嘉琪、徐远，电话：010-84766809

电子邮箱:expocfa@qq.com

长城国际展览有限责任公司

联系人：孟真、王烁、王春波

电话：010-88102216/2251/2248

手机：18611826210,15910646638 ,13901390128

邮箱：mengzhen@chgie.com，wangshuo@chgie.com

特此通知。

附件：1、“浦发银行杯”第八届中国花卉交易会总体方案

2、“浦发银行杯”第八届中国花卉交易会参展申请表

中国花卉协会秘书处

2021年 3月 30日

mailto:mengzhen@chgie.com，wangshuo@chgie.com
https://mail.qq.com/cgi-bin/mail_spam?action=check_link&spam=0&spam_src=1&mailid=ZL0110-wH80MkaOtmBbOj5nYT5hE76&url=http%3A%2F%2Fwww%2Echinaflower%2Eorg%2Fuploadfile%2Fhhxh%2F2016-2%2Ffile%2F2016-2-29-902f81f19d3e412da6fa3fcb1ecf462f%2Edoc
https://mail.qq.com/cgi-bin/mail_spam?action=check_link&spam=0&spam_src=1&mailid=ZL0110-wH80MkaOtmBbOj5nYT5hE76&url=http%3A%2F%2Fwww%2Echinaflower%2Eorg%2Fuploadfile%2Fhhxh%2F2016-2%2Ffile%2F2016-2-29-902f81f19d3e412da6fa3fcb1ecf462f%2Edoc
https://mail.qq.com/cgi-bin/mail_spam?action=check_link&spam=0&spam_src=1&mailid=ZL0110-wH80MkaOtmBbOj5nYT5hE76&url=http%3A%2F%2Fwww%2Echinaflower%2Eorg%2Fuploadfile%2Fhhxh%2F2016-2%2Ffile%2F2016-2-29-902f81f19d3e412da6fa3fcb1ecf462f%2Edoc

3

附件 1

“浦发银行杯”第八届中国花卉交易会总体方案

一、展会名称

“浦发银行杯”第八届中国花卉交易会

二、展会时间：共分为 3 期

第一期：5 月 21-30 日

第二期：6 月 5-13 日

第三期：6 月 19-27 日

三、展会地点：上海市崇明区

四、展览规模：近 400 家企业

五、组织机构

主办单位：中国花卉协会

承办单位：上海市绿化和市容管理局

上海市花卉协会

上海市崇明区人民政府

实施单位: 长城国际展览有限责任公司

六、展示范围

植物类：开花盆栽植物、绿色植物、切花、盆景、促销产品、

种子、蔬菜、幼苗、草坪等；

花园工具类：园林工具，花园家具，运输工具、果蔬产品技

术设备、花盆、促销产品等；

4

花艺类：鲜花工艺品、蜡烛、卡片、干花/丝绢花、花艺用具、

装饰植物、手工陶器、各类材质花盆（玻璃/陶瓷/塑料/釉质）、

促销产品、藤柳编制工艺等；

园艺资材类：园林机械、园林装饰、花筒/柱、室外植物花盆、

园艺设备/工具、促销产品、园林养护、泥土、泥炭与基质、花

园商店建设与装饰、花园家具等

七、同期活动

1.开幕式

时间：5 月 22 日 11:00-12:00

地点：中国花卉交易会场馆东门外

2.大型插花艺表演及静态插花展示大会

以“梦.开始”为主题，坚持中国传统元素，吸收西方和东亚适

宜因子，并将其融入到花艺创作中，感受东方花艺的独特魅力，

同时呈现繁花似锦的美好景象。结合“海派插花”精致优雅的风格，

凸显开放创新的上海特点，展示开放、创新、大众的时代特征，

再现中西文化交融盛景。

时间：5 月 21 日-6 月 20 日

地点：中国花卉交易会-活动区

第一期：5 月 21 日 10:30-11:30 13:00-14:00

5 月 22 日 10:30-11:30 13:00-14:00

第二期：6 月 5 日 10:30-11:30 13:00-14:00

5

6 月 6 日 10:30-11:30

第三期：6 月 19 日 10:30-11:30 13:00-14:00

6 月 20 日 10:30-11:30

3.“花开中国梦-少儿园艺、家庭园艺、果蔬插花 DIY ”比赛

活动

少年儿童是祖国的花朵，以“花开中国梦”为主题,开展以家庭

为单位的中国梦-少儿园艺、家庭园艺、果蔬插花 DIY 等系列活

动，在专业老师指导下制作压花手工，少儿花艺，多肉组合盆栽

等花艺生活周边产品。与花花草草的相处，提高孩子的观察能力，

培养孩子的责任感，学习更有趣的知识。

时间：5 月 22 日-6 月 20 日

地点：中国花卉交易会-活动区

第一期：5 月 22 日 14:30-16:00 花开中国梦-少儿园艺表演

5 月 23 日 14:30-16:00 花开中国梦-家庭园艺体验

第二期：6 月 5 日 14:30-16:00 花开中国梦-果蔬结合插花表演

6 月 6 日 14:30-16:00 花开中国梦-少儿园艺表演

第三期：6 月 19 日 14:30-16:00 花开中国梦-家庭园艺体验

6月 20日 14:30-16:00 花开中国梦-果蔬结合插花表演

4.花卉园艺直播带货活动（线上+线下）

时间：5 月 21 日-6 月 27 日

6

地点：中国花卉交易会-活动区

近年来电商、直播、短视频等的个性化需求正在重构中国的

花卉园艺消费和流通方式，在线上线下融合的新时代，生产商、

渠道商和零售从业者们都可以直面消费者。此次花卉园艺直播带

货活动，将会在展会现场搭建好直播间，让更多的参展商加入到

电商直播，通过“云端”沟通交流，与花友粉丝保持联系和互动，

最大限度的方便消费者。

（1）直播主题：参展商线上直播带货

时间：5 月 21 日-6 月 20 日

地点： 中国花卉交易区

第一期：5 月 24—26 日 （ 时间段： 10:00-11:00）

第二期：6 月 7—9 日 （ 时间段： 10:00-11:00）

第三期：6 月 21—23 日 （ 时间段： 10:00-11:00）

邀请行业内知名园艺讲师线上直播，在家就能学到植物养护

知识，向更多市民科普绿化知识，让他们感受园艺生活的乐趣，

同时向同行业人士分享交流经验，引领线上新模式，看园艺新趋

势。

（2）直播主题：线上直播园艺讲座

时间：5 月 21 日-6 月 27 日

地点：中国花卉交易会-活动区

第一期：5 月 21 日—29 日 （ 时间段：14:00-15:00）

第二期：6 月 5 日—13 日 （ 时间段：14:00-15:00）

7

第三期：6 月 19 日—27 日 （ 时间段：14:00-15:00）

随着越来越多的明星、网红、企业家，甚至虚拟主播纷纷涌

入直播间，直播带货的场景也在升级，通过线上+线下双平台的

花样直播，力邀爱花卉园艺界知名大 V，开展看点直播、大 V 直

播逛展带货活动，大 V 将在展会现场到指定展位直播，为展商

开拓“互联网+”发展新渠道、新路径，同时让花友粉丝和消费者

通过“云端”直播，身临其境购买到最优惠的价格，最优质的产品。

（3）直播主题：大 V 带您逛交易会

时间：5 月 21 日-6 月 19 日

地点：中国花卉交易会-活动区

第一期：5 月 21 日（全天）

第二期：6 月 5 日（全天）

第三期：6 月 19 日（全天）

八、参展政策

免费参展，参展前需要缴纳展位押金 2000 元/9 平方米，展

会结束后退还。（展品需符合上述展示范围要求，如经组委会确

认不符，将取消参展资格）

九、参展报名

长城国际展览有限责任公司

联系人：孟真、王烁、王春波

电话：010-88102216/2251/2248

手机：18611826210,15910646638 ,13901390128

8

邮箱：mengzhen@chgie.com, wangshuo@chgie.com

9

附件 2

“浦发银行杯”第八届中国花卉交易会参展申请表
时间：2021 年 5 月 21 日-6 月 27 日 地点：崇明区“浦发银行杯”第八届中国花卉交易会场馆

参展名称（中文） 备注：标准展位

楣板以此为准参展名称（英文）

地 址 职位

联 系 人 手机

E-mail/QQ 网址

参展单位活动需求安排

（可多选）（增值服务）

□线上直播带货

□线上直播园艺讲座

□线下大V直播带货

参展期选项：

□第一期：5月21-29日

□第二期：6月5日-13日

□第三期：6月19日-27日

□其 他：5月 21-6 月 27 日

展位申请 □室内光地： 平方米；□标准展位（3m*3m ）： 个

参展展品

及企业简介

说 明
1、标准展台配置：三面展板、两把椅子、一张问询桌、一块楣板。

2、光地租用：36㎡起租，不含任何配置，自行搭建。

费用说明

1、不收取展位费；

2、每家参展企业展会现场交纳参展展具及场地押金 2000元/9平米，展会结

束后展具及场地没有损坏即退回。

1、本表具有法律效应，盖章后生效，请扫描发送邮件至 mengzhen@chgie.com。

2、本展会不允许参展企业擅自转让展位，一经发现将取消其参展资格，押金概不退还。

3、为服从整体布局，主办单位有权在必要时对个别展位位置进行调整。

我单位决定参加第八届“浦发银行杯”

中国花卉交易会，已详细了解招展资料及本

协议书中关于参展相关事项，遵守主承办单

位关于本次展会的相关规定。本申请自主办

单位确认之日起生效。

申请单位负责人签字：

（盖章）

2021 年 月 日

参展垂询：

长城国际展览有限责任公司

联系人：孟真、王烁、王春波

电话：010-88102216/2251/2248

手机：18611826210,15910646638 ,13901390128

邮箱：mengzhen@chgie.com, wangshuo@chgie.com

报名截止日期 2021 年 4 月 20 日

mailto:mengzhen@chgie.com,%20wangshuo@chgie.com